В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области «О внесении изменений в региональную
комплексную программу «Старшее поколение» на 2012-2013 годы, утвержденную постановлением Правительства
Свердловской области от 31.03.2011 года № 349-ПП «Об утверждении региональной комплексной программы «Стар-
шее поколение» на 2011-2013 годы» № 527-ПП от 16.05.2012 года, руководствуясь статьей  31 Устава Арамильского
городского округа, в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления Арамильского городского
округа, территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области
Управления социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Свердловской области
по Сысертскому району и общественных организаций по реализации региональной комплексной программы «Стар-
шее поколение» в Арамильском городском округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при Администрации Арамильского городского округа Наблюдательный Совет по реализации региональ-
ной комплексной программы «Старшее поколение» в Арамильском городском округе.

2. Утвердить Положение о Наблюдательном Совете по реализации региональной комплексной программы «Стар-
шее поколение» в Арамильском городском округе (Приложение № 1).

3. Утвердить состав Наблюдательного Совета по реализации региональной комплексной программы «Старшее по-
коление» в Арамильском городском округе (Приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и на сайте Администрации Арамильского
городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильско-
го городского округа Л.В. Гузенко.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение № 1
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 16.07.12№ 341
Положение

о Наблюдательном Совете по реализации региональной комплексной
программы «Старшее поколение» в Арамильском городском округе

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Наблюдательный Совет по реализации региональной комплексной программы «Старшее поколение» в Арамиль-
ском городском округе (далее - Совет) является совещательно-консультативным органом, созданным при Админи-
страции Арамильского городского округа в целях координации деятельности и обеспечения взаимодействия органов
местного самоуправления Арамильского городского округа, территориального отраслевого исполнительного органа
государственной власти Свердловской области Управления социальной защиты населения Министерства социаль-
ной защиты населения Свердловской области по Сысертскому району и общественных организаций по реализации
региональной комплексной программы «Старшее поколение» (далее – Программа) в Арамильском городском округе.
1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными норма-
тивными правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области, муниципальными правовыми актами
Арамильского городского округа и настоящим Положением.
1.3. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах, руководствуясь принципами гласности, неза-
висимости, законности. Решения Совета носят рекомендательный характер.
1.4. В своей работе Совет взаимодействует с органами местного самоуправления Арамильского городского округа,
организациями Арамильского городского округа независимо от их организационно-правовой формы и формы соб-
ственности, территориальным отраслевым исполнительным органом государственной власти Свердловской области
Управлением социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Свердловской области по
Сысертскому району и общественными организациями.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ СОВЕТА

2.1. Консолидация гражданских инициатив общественности, мобилизация общественных, властных ресурсов, на-
правленных на реализацию Программы в Арамильском городском округе.
2.2. Подготовка решений и предложений, разработка конкретных мероприятий по реализации Программы.

СПЕЦИАЛЬНЫЙ
ВЫПУСК▪ 10▪

№9№9№9АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
12 сентября 2012 г.

Приложение № 3
К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ«СТРОИТЕЛЬСТВО И РЕКОНСТРУКЦИЯ ЖИЛЫХ ДОМОВ

НА ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В ЦЕЛЯХ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ ГРАЖДАН ИЗ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ПРИЗНАННЫХ
НЕПРИГОДНЫМИ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, И (ИЛИ) С ВЫСОКИМ УРОВНЕМ ИЗНОСА» НА 2012-2016 ГОДЫ»

План мероприятий Муниципальной целевой программы
«Строительство и реконструкция жилых домов на территории Арамильского городского округа в

целях переселения граждан изжилых помещений, признанных непригодными
для проживания, и (или) с высоким уровнем износа»

на 2012-2016 годы»

№
п/п Наименование

мероприятия
Сроки выполнения Источник

Финанси-рования
Объёмы финансирования, тыс. руб. В том числе по годам Ответственный

исполнитель
2012
Год

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по программе 2012-
2016

Привлечённые
средства

и средства местного
бюджета

97521,4 0 57766,1 0 0 39755,3
Администрация
Арамильского

городского округа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подготовительные работы

1.
Подготовка проекта

межевания и постановка
на кадастровый

учёт на территорию,
предназначенную для

строительства

2012

Текущие расходы
местного

бюджета (МБ)

МБУ «Центр
земельных отношений

и муниципального
имущества»

2. Уточнение данных о
физическом износе
жилых домов 2012

Текущие
расходы  МБ 50,0 50,0 Отдел ЖКХ МБУ «АСЗ»

3.
Оценка технического
состояния жилищного
фонда с целью выявления
аварийных и подлежащих
включению в Программу

2012 Текущие
расходы  МБ

80,0

80,0

Специализированная
организация

4.

Составление реестра аварий-
ных жилых домов. Уточне-
ние объёма жилья и числен-
ности граждан,попадающих
под переселение в первом
этапе сноса и строительства
жилья

МБ
0,0 Отдел ЖКХ МБУ «АСЗ»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Проведение работ подготовительного периода и проектирование жилых домов

1.
Работы подготовительного

периода по застройке
жилых домов:

формирование земельных
участков, утверждение
проекта планировок,

организация торгов по
застройке первой

очереди, оформление
земельного участка

2012-
2013г.г.

МБ

Отдел архитектура и
градостроительства

Арамильского
городского округа

2.

Подбор земельных
участков для застройки
муниципального жилья с
минимальным обременением
и минимальными
затратами на инженерно-
техническое обеспечение

2012 г. г. МБ

Отдел архитектура и
градостроительства

Арамильского
городского округа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3.

Строительство
(приобретение) 80 квартир
в многоквартирном
жилом доме в городе
Арамиль  с дальнейшим
переселением граждан
в количестве 232 чел.
(80 семей)  из аварийного
жилого фонда.

2013-2015 г.г.         МБ 97521,4    0 57766,1    0    0 39755,3

подрядные строительные
организации, определяемые

на конкурсной основе,
Администрация
Арамильского

городского округа.